

Tempo budownictwa w kolektywach, nie odpowiada zadaniom Zwalczyć „objektywne” przyczyny. Podnieść budownictwo na należyty poziom

Budownictwo w kolektywach Marchlewszczyzny

Według planu budownictwa na 1931 r. należy wybudować w Marchlewskim rejonie: 7 obór dla 100 krów każda, 1 cielętnik na 100 szt. 7 chlewów dla świń, 2 inkubatory, 3 budynki mieszkalne dla 40 rodzin.

Niestety, na dzień dzisiejszy średni procent wykonania jest taki: budownictwo domów mieszkalnych 68,8 proc., chlewów 34 proc. obór, 45,75 proc. inkubatorów, 15,2 proc. Prócz tego kolektywy, Bilkowski, Szyj-Budzi Uljanowiecki, haniębnie odnoszą się do budownictwa, przez co na dzień dzisiejszy proc. budownictwa u nich jest znikomy.

W następujących kolektywach podobny stan.

Pokostówka: przy budowie domu mieszkalnego wzniesiono szkielet, podsypano go, przygotowano ramy okienne. Przy krowiarni również wzniesiono szkielet, ramy okienne, podsypkę i stolarskie roboty. Budowla zakończona z wyjątkiem otynkowania z wewnątrz.

Nowy Zawód: przy budowie domu wzniesiono korpus, podsypano, przygotowano ramy okienne, ustawiono kominy. Do pok-

rycia nie przystąpiono przez niepogodę.

Dzikunka: Dom mieszkalny na 28 mieszkań zakończono za wyjątkiem górnych kominów (przez niepogodę). Obora: założono fundament, zakończono roboty stolarskie. Chlewy: pozostało do zrobienia—pokrycie, wentylacje, kominy, wewnętrzne urządzenie i otynkowanie.

Marjanówka: Chlew zakończony, należy jeszcze częściowo pokryć (nie wystarczyło materiału). Do budowy obory nie przystąpiono przez brak gwoździ.

Jaźwinka: Chlewy—roboty ciesli zakończone, należy jeszcze pokryć i praca stolarzy (okna i drzwi). Obecnie kolektyw przestał budować ponieważ wstrzymano

kredyty.

Sobołówka: Obora—postawiono szkielet. Prócz wymienionych kolektywów w 3-ch kolektywach była przewidziana budowla jak: w Bilce, Sz. Budzie Uljanówce. Jednak do dnia dzisiejszego wymienione kolektywy nie przystąpiły do budownictwa.

Taki stosunek tych kolektywów do budownictwa jest skandaliczny—oportunistyczny. Wszystkie budowle nie są zabezpieczone w szkło, gwoździe.

Taki mały — niedostateczny rozwój budownictwa w rejonie tłumaczy się nietylko niedostateczną ilością materiałów budowlanych, brakiem siły roboczej, wstrzymywaniem kredytów wyznaczonych na budownictwo, ale

również niedocenianiem tego przez zarządy, złą organizacją pracy w kolektywach.

By podnieść budownictwo na należyty poziom, Rejkołgospzwiązek powinien zorganizować specjalne brygady specjalistów stolarzy, cieśli, murarzy, którzy będą pracować bez przerwy przy budownictwie, przechodząc z jednego kolektywu do drugiego.

Przygotowanie do budownictwa 1932 r. powinno odbywać się zimą, tempo budowy będzie bez przerwy i robotnicy będą pracowali cały czas.

K. Bielkowa.

Więcej uwagi hodowli bydła

Dzikunka

Kolektyw Dzikuniecki ma 93 krowy dojne, lecz niestety mleka jest z udoju bardzo mało. Dlaczego? Otóż dlatego, że w oborze niema porządku. W polu brak gnoju, a krow w oborze nie widać z pod niego, nie myte, źle stoją, nie mają swego stałego miejsca. Poza to udajane mleko nie jest cedzone przez sito, a tak prosto zlewane do balonów. Obora nie jest przygotowana na zimę, ze wszystkich stron są otwory. Była coprawda tow. Poźniakowa w Dzikunce cały miesiąc, lecz nie dała żadnych wskazówek co i jak zrobić, a możliwe, że nie nie zauważyła?

Czł. bryg. studentów,
Strutyńska



Nasza praca to walka o wykonanie przemfinplanu z przewyższeniem

Bykowiecka huta szklana

„Proletariusz”

W porównaniu z rokiem ubiegłym plan przemysłowy jest większy. Gdy miesięczna produkcja naszej huty w roku ubiegłym stanowiła 187 tonn, to w roku bieżącym miesięczna produkcja jest 162,14 tonn.

Główną produkcją naszej wytwórczości są: naczynia Esmowcha, naczynia apteczne i butlebanki.

Robotnicy huty szeroko omówili przemfinplan i zastosowując w pracy szturmowość i współzawodnictwo z energią przystąpili do jego wykonania. Komitet fabryczny należycie zorganizował masę robotników do walki o przemfinplan, rezultatem czego w wykonaniu planu za sierpień miesiąc huta ma następujące wskaźniki: miesięczna produkcja

według planu—162,14 tonny, wyprodukowano 171,08 tonny co stanowi 105 proc. do planu przemysłowego roku ubiegłego. Wartość własna miesięcznej produkcji jest nieco przewyższona, a mianowicie: według planu przewidziano wartość własną produkcji miesięcznej 62.884 r. 30 kop. faktycznie wartość własna wynosi 65.775 r. 17 kop. co stanowi do planu 104,5 proc. t. j. przekroczone wskaźnik planu na 4,4 proc.

Gdy w wartości własnej, produkcji miesięcznej huta przekroczyła plan, to natomiast wartość do sprzedaży jest większa w porównaniu z planem co wskazuje na polepszenie jakości produkcji, jej lepszego gatunku i o ile wartość do sprzedaży jest zwiększona o więcej niż przekroczone plan wartości własnej, to

przekroczenie nie wpłynęło ujemnie na całą wytwórczość huty.

Wartość do sprzedaży przedstawia się tak: według planu produkcja miesięczna do sprzedaży wyznaczono w sumie 66.751 r. 44 kop. faktycznie zaś wartość jej stanowi 71.889 rub. 47 kop. co stanowi 107,6 proc. do planu. Wartość do sprzedaży 1 tonny produkcji 411 r. 67 kop. do sprzedaży 422 r. 21 kop. to jest o 2,5 proc.

Ilość dni roboczych na wyprodukowanie wyznaczono 24 i w tym planu nie przekroczone.

Ujemną stroną w pracy huty jest dość liczna ilość opuszczonych dni roboczych z przyczyn nie poważnych, a również i „przyczyn poważnych” było zanadto wiele, a mianowicie: „człowiekodni” z przyczyn poważnych opuszczono 247 i z przyczyn niepoważnych 101.

Komitet fabryczny winien wzmocnić pracę wyjaśniającą wśród robotników, walczyć z opuszczaniem dni pracy, jeszcze szerzej rozwinąć współzawodnictwo i szturmowość, by współzawodniczył cech z cechem, by każdy robotnik był szturmowcem. Również należy więcej zwracać uwagi na prowadzenie ścisłej codziennej ewidencji wyników współzawodnictwa i szturmowości, ponieważ ewidencja wykrywa pseudo szturmowców, wskazuje na tempo pracy szturmowej, również wskazuje gdzie należy zwrócić więcej uwagi by przemfinplan huty wykonywać z jeszcze większym przewyższeniem. X.

O polepszenie odżywiania społecznego

(Z uchwały RWI z dn 26-IX - 31 r.)

W celu urzeczywistnienia uchwały KC WKP(b) w sprawie odżywiania społecznego RWI postanowiła organizować przy KK RWI specjalną inspekcję w składzie 5 osób.

Zadaniem tej inspekcji, przy pomocy mas pracujących, jest urzeczywistnienie systematycznej, codziennej kontroli nad jakością produkcji i pracą zakładów odżywiania społecznego, jej polepszenia, stan sanitarny jadalni i kuchni, obsługiwanie pracowników i t. d.

Jednocześnie przy wszystkich fabrykach, MTS i kolektywach powinny być zorganizowane komisje robotnicze w sprawie polepszenia odżywiania społecznego jak również stali dyżurni, których zadaniem jest pilne śledzenie za tem wszystkim jak również wykonaniem uchwał WKP(b).

Sprawę organizacji wykonania tej uchwały polecić inspekcji odżywiania społecznego i wykonać do 6-X—31 r. i odpowiedni plan postawić na kolejne posiedzenie RWI.

Precz z białym terorem

wieś Krasne

Ogólne zebranie kolektywów i średniaków jednostkowców wysłuchawszy informację o katowaniu więźniów politycznych w Polsce faszystowskiej wynosi protest przeciwko znęcaniu się nad więźniami politycznymi.

Bojownikom o rewolucję proletariacką, bohaterom klasy robotniczej Polski, zebranie zasyła pozdrowienie

W odpowiedzi na biały terór z jeszcze większą energią przystąpimy do wykonania polityczno-gospodarczych kampanji, będziemy wzmacniać obronną zdolność naszego kraju ZSRR i zorganizowaniem komórki MOPR-u przyjdziemy z pomocą braciom z Zachodu. W imieniu zebrania Kozłowski.